(Angka-angka Disajikan dalam Rupiah, kecuali
Dinyatakan Lain)

PT GREENWOOD SEJAHTERA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

Notes to Consolidated Financial Statements
For the Years Ended

December 31, 2012 and 2011
 (Figures are Presented in Rupiah, unless Otherwise

Stated)

  - 91 -

Kurs konversi yang digunakan Grup
diungkapkan pada Catatan 2d pada laporan
keuangan konsolidasian.

The conversion rates used by the Group are
disclosed in Note 2d to the consolidated financial
statements.

Sensitivitas terhadap kemungkinan perubahan
nilai tukar, dengan semua variabel lainnya tetap,
atas laba (rugi) Grup sebelum pajak akibat
perubahan nilai wajar dari aset dan liabilitas
moneter pada tanggal 31 Desember 2012 adalah
sebagai berikut:

The sensitivity to a reasonably possible change in
the exchange rate, with all other variables held
constant, of the Group’s income (loss) before tax
due to changes in fair value of monetary assets
and liabilities as of December 31, 2012 follows:

Kenaikan (penurunan) Efek terhadap laba

dalam persentase/  sebelum pajak/
Increase (decrease) Effect against income

in percentage before tax

Rupiah terhadap/ Rupiah against :
Dolar Amerika Serikat/ U.S. Dollar 5% 676.594.050

(5%) (676.594.050)
Euro/ Euro 5% 47.983.161

(5%) (47.983.161)
Dolar Singapura/ Singapore Dollar 5% 16.604.952

(5%) (16.604.952)

5% adalah tingkat sensitivitas yang digunakan
pada saat pelaporan mata uang asing kepada
manajemen kunci secara internal dan
merupakan asumsi manajemen yang mungkin
terjadi atas nilai tukar.

5% is the sensitivity rate used when reporting
foreign currency internally to key management
and a management assumption that may happen
to the exchange rate.

Risiko Kredit Credit Risk

Risiko kredit adalah risiko bahwa Grup akan
mengalami kerugian yang timbul dari pelanggan
atau pihak lawan akibat gagal memenuhi
liabilitas kontraktualnya. Manajemen
berpendapat bahwa tidak terdapat risiko kredit